
価格改定のお知らせ 
 

みなさん!! こんにちは。日頃からブレーンズパック㈱の図面袋を 23 年間も、 
ご愛顧戴き誠にありがとうございます。 
そのお客様に、初めての値上げのお話（消費税増税のとき以外で）をしなくては 
ならなくなりました。 
本当に申し訳ございません。 

 
弊社の実施事項として 

 

① まとめ生産をする（月に 1 回の生産から→半年に 1 回へ） 
② LOSS を減らす 5％ → 3％ 
③ 3％の LOSS の中から良品を再検品する 
④ 稼働率のＵＰ（昼休憩も交代で稼働） 
⑤ 人員を 4 人 → 2.5 人 
⑥ 仕入先の見直し 

 
以上、努力を続け 23 年間値上げせずに頑張ってまいりましたが、 
今般の人手不足による人件費の高騰（国策を含む）に端を発して限界に達しました。 

 
 主な理由と致しまして 

 

① 人件費がスタートした 23 年前の 700 円から、現在概ね 2 倍になったこと 
② 6 月より運賃が約 2 倍になったこと 

（元々弊社とは特価（ヤマト・佐川）の契約でした。ゆうパックは更に高い） 

③ 3 月 1 日より電気料金が 10％の値上げされたこと 
④ 過去 23 年間で原材料の値上がりが 2 回あったこと（約 15％×2 回） 

 
以上のことから、2019 年 1 月 1 日（火）より添付資料の値上げをさせて頂きます。 
本当に努力はやり尽くしたとは言え、仕事を頂戴しているお客様に 
ご負担をお掛けすること............じくじたる想いです。 

 
本当に申し訳ございません。ここまでお読み戴きありがとうございます。        

  
※ 全ての御注文がなくなる覚悟をもってご連絡させて戴きました。 

                                       
 
 

                                      合掌 

 
Ｐ．Ｓ くれぐれもお体には気をつけてご自愛ください。ご安全に！！ 


